
 
 

 
 
 
13. august 2021                        EM2021/42 
 
I medfør af § 33 i Inatsisartuts forretningsorden stiller jeg hermed følgende beslutningsforslag: 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse inden 
udgangen af 2022 om en særskilt kvote for hvalrosser og isbjørne til trofæjagt.  Redegørelsen skal 
afdække de økonomiske indtjeningsmuligheder samt restriktionerne i de internationale 
konventioner. 
 
(Inatsisartutmedlem Aslak W. Jensen, Siumut) 
 
 
Begrundelser: 
Alle landets ressourcer tilhører landets befolkning. Udnyttelse af ressourcerne skal danne grundlag for 
landets økonomiske udvikling. Som udgangspunkt skal landets befolkning have et maksimalt økonomisk 
udbytte ved udnyttelse af landets levende og ikke-levende ressourcer. 
 
Det er nødvendigt med en løbende oplysning om økonomi og finanser til befolkningen, og det er i det 
lys, at forslaget skal ses. 
 
Blandt de gode indtjeningsmuligheder hører trofæjagt efter kvoterede fangstdyr, som eksempelvis 
isbjørne og hvalrosser. De fleste bjørnejægerne fanger sædvanligvis flere isbjørne. Derfor er 
isbjørnefangst ikke unikt. Fangst er en stor begivenhed, men ud over kød og skind, er der sjældent andre 
indtægter. 
 
Ser vi mod vores naboland i Nunavut koster en trofæjagt efter en isbjørn mellem 40.000-60.000 $1, det 
vil sige mellem 250.000-400.000 kr. for en enkel isbjørn. I Canada er det et krav, at kun inuitter må drive 
trofæjagt efter isbjørne. 
 
Det er nødvendigt at afdække hvad trofæjagt efter isbjørneog hvalrosser kan bibringe for borgerne i 
Østgrønland og Qaanaaq-distriktet. Lad os forestille os, at fangerne kan få mulighed for store indtægter 
gennem trofæjagt, udover deres fangst. Måske vil dette medvirke til en større interesse for 
fangsterhvervet hos unge. Statistikken viser, at fangererhvervet er på et stort tilbagetog i de senere år2. 
 
 
Jeg ser frem til en positiv drøftelse i Inatsisartut og  håber på at der bliver skabt en enighed om behovet 
for at udarbejde en redegørelse. 
 
 

                                                      
1 Hunters' polar bear trophies are put on ice - Anchorage Daily News (adn.com) 
2 https://bank.stat.gl/pxweb/da/Greenland/Greenland__FI__FI20/FIXBEVIS.px/table/tableViewLayout1/  
 

https://www.adn.com/alaska-news/article/hunters-polar-bear-trophies-are-put-ice/2011/05/01/
https://bank.stat.gl/pxweb/da/Greenland/Greenland__FI__FI20/FIXBEVIS.px/table/tableViewLayout1/


 
 

 
 

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Det anslås at udarbejdelse af en redegørelse maksimalt vil koste op til ½  A/C-årsværk, svarende til 

250.000 kr. 

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for de private næringsdrivende 

Ingen. 

 
Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 
Ingen. 
 
 
 


